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Vietal Kitchen
Eberhardstraße 19, 71634 LB
Telefon (0 71 41) 2 99 21 88
www.vietal-kitchen.de

Tagesempfehlung
Vietnamesische Küche mit französischem Faible.
Zubereitet mit Liebe, Bio- & Vollkornprodukten.

Goldenes Curry-Ragout | Zimt- & Anis-Kokos-Brühe |
Gemüse | Hühnerfilet | Jasminreis

Glasnudeln auf Pfännchen | Gemüsestreifen |
Pilzmischung | Austern-Sesam-Sauce | Hühnerfilet
oder Garnelen 

Knusprige Entenlende | fruchtige Sauerdattel |
Tomatensauce | Ingwer | Wok-Gemüse

Gebratener Reis im Omelettemantel |
Gemüsemischung | Pfeffer-Austern-Sauce |
BBQ-Kurkuma | Hühnerspieß 

12,90 e

ab 13,90 e

15,90 e

11,90 e

IN DER OBERPAUR-PASSAGE
WILHELMSTR. 22, 71638 LB
KEINE RESERVIERUNG NOTWENDIG
80 PLÄTZE VORHANDEN
Öffnungszeiten 9-15 Uhr

Mo.

Di.
Mi.

Do.

Fr.

Sa.

VEGGIE/ VEGAN
klein 7 €, klassisch 9 €
XXL 10 €
Cremiges Süßkartoffel-Linsen-
Ragout mit Wintergemüse
Bohneneintopf mit Kartoffeln
Rote-Bete-Kartoffel-Pfanne mit
feiner Säure
Kürbis-Spinat-Pfanne
mit Kräuterdip
Hausgemachte Käsespätzle 
mit Rösti
Gefüllte Paprika
mit Reis & Marktgemüse

FLEISCH/ FISCH
klein 9 €, klassisch 12 €
XXL 13 €
Saftige Hähnchenbrust
in Kräuterrahm
Hausgemachte Köfte in Tomatensauce
Gebratenes Lachsfilet
mit Zitronenkartoffeln & Gemüse
Marinierte Hähnchenbrust
vom Grill
Zartes Lachsfilet
auf Spätzle mit Buttergemüse
Herzhafte Hähnchenpfanne
mit Marktgemüse & Kartoffeln

Dazu gibt es außerdem: Falafel · Vöner · Burger
„Mehrwegverpackung mitbringen – Umwelt schützen und 1 € sparen“

NEU · FRÜHSTÜCKSTELLER 8 € · Käse/Wurst/Vegan
9:00 – 11:00 Uhr · Frisch & herzhaft – ideal zum Start in den Tag

Wochenkarte von Mittwoch, 28.01.2026,
bis Freitag, 30.01.2026,

11.00–14.00 Uhr

Hausgemachte Cevapcici mit Ajvar,
Pommes, Zwiebeln, dazu gemischter Salat

Rindergulasch 
mit Spätzle, dazu gemischter Salat 

Pizzen nach Wahl,
dazu gemischter Salat 

Nur solange der Vorrat reicht.
Alle Gerichte auch zum Mitnehmen. 

www.gruene-ecke-lb.de

Mi.

Do.

Fr.

11,00 e

11,00 e

11,00 e

Restaurant grüne Ecke
Kugelberg 1, 71642 LB-Hoheneck
Telefon (0 71  41) 5 64 16 65

„Mittagsgschwätz“
im Ratskeller Ludwigsburg
Dienstag, den 27.01. bis Donnerstag, den 29.01.
von 11:30 Uhr bis 14:00 Uhr

Zucchini-Piccata mit Tomatensugo
Schlachtplatte mit Kesselfleisch Leberwurst oder
Griebenwurst, dazu Kraut und Kartoffelbrei
Extrawurst
Geschmelzte Maultaschen mit Rahmkraut
Rotbarschfilet mit Selleriegratin
und Preiselbeerchutney
Gschäftigs Gschwätz:
kleiner Salat oder Tagessuppe
Espresso
Hausgemachte Mittagslimo

8,50 e

10,70 e
2,50 e
9,70 e

11,20 e

+ 3,50 e
+ 1,00 e
+ 2,50 e

Ratskeller LB
Wilhelmstraße 13, Ludwigsburg
Telefon (0 71 41) 2 42 30 20

Geschnetzeltes an Butterreis

Schlachtplatte

Schweinebraten mit Spätzle

Ruhetag

Tilapiafilet mit Kohlrabi-Rahm-Gemüse
und Kartoffeln

Vegetarische Alternative:
Rote-Linsen-Bolognese mit Salat

Alternative:
Paniertes Schnitzel mit Pommes frites

– Alle Gerichte auch zum Mitnehmen –
Mittagstisch: 11.30 Uhr bis 14.00 Uhr

Mo.

Di.

Mi.

Do.

Fr.

11,00 e

11,00 e

11,00 e

12,50 e

12,00 e

11,00 e

Athleten-Häusle
Walter-Flex-Straße 75, LB
Telefon (0 71 41) 2 99 14 46

Zarte Piccata milanese von der Pute
Saftig ausgebackene Putenbrust in feiner Parmesan-Ei-Hülle,
serviert auf Spaghetti mit aromatischer Basilikum-Tomaten-
soße. Dazu ein kleiner, frischer Blattsalat.
Küfers Schweinebraten im Dunkelbiersößle
Herzhaft geschmorter Schweinebraten in kräftiger Dunkelbier-
soße, begleitet von gebratenem Rosenkohl und hausgemach-
ten Butterspätzle.
Fish ’n’ Chips auf Küfer-Art
Knusprig ausgebackenes Seelachsfilet im goldenen Teigmantel,
dazu knusprige Pommes frites, cremiges Erbsen-Minz-Püree
und ein kleiner Blattsalat.

Herrenküferei
Marktplatz 2, 71706 Markgröningen
Tel. (0 71 45) 20 89 80-0,
service@herrenkueferei.de

Tagesempfehlung vom 28.01.2026 bis 30.01.2026,
Mittwoch bis Freitag von 11.30–14.00 Uhr

Alle Aktionsgerichte gibt es für 13,90 €.
Natürlich gibt es auch unsere Klassiker von der Mittagskarte.

Mi.

Do.

Fr.

Vollkorn *Dinkeltagliatelle mit gebratenen
Zucchini, getrockneten Tomaten, an
cremigem veganem Pesto und frittierter Rucola
Pasta fresca Linguine mit Moscardini
(Baby-Oktopus) in Spinat, Kirschtomatensugo
Mailänder Schnitzel pPaniert mit Spaghetti
in Tomatensalsa an Salatbukett 
Menü der Woche:
Duett von Caprese und Bruschetta
Mailänder Schnitzel paniert mit Spaghetti
in Tomatensalsa
Dessert des Tages oder Espresso 

9,90 e

11,90 e

13,90 e

15,90 e

La Signora Moro
Marktplatz 9, LB
Telefon (0 71 41) 92 48 28

Mittagskarte
von Mo. bis Fr. 12.00–14.30 Uhr

Auch erhältlich im Kundencenter der LKZ.

29,90 €
(59,80 €/1 l)

Jetzt online einkaufen
www.lkz.de/shop

Fein. Regional. Köstlich.
Kulinarische Spezialitäten von hier
• Geschenkpaket Kaffee, 4x 250 g

ganze Bohnen aus ausgewählten Regionen.
• Satoshi Geist Toskana Wacholder, 500 ml.
• Satoshi Orange Liqueur & Brandy, 500 ml.

40 €
(80 €/1 l)

31,95 €
(31,95 €/1 kg)

Pasta
mit Rindfleischbällchen in Tomatenragout,
dazu Grana Padano und Salat

Bunter Puten-Gemüse-Spieß
mit Rosmarinsoße, dazu Basmatireis und Salat

Rindergulasch
mit Apfelrotkohl, dazu einen Kartoffelkloß

Gebratene Hähnchenbrust
mit Pfefferrahmsoße, dazu Spätzle und Salat

Gebratenes Barschfilet
in Zitronensoße, dazu Kartoffel-Kräuter-Stampf
und Salat

Wochenhit LB Myliusstraße:
Lachs-Spinat-Nudeln,

dazu Salat

Wochenhit WilhelmGalerie:
Germknödel

mit Kirschfüllung, dazu Vanillesoße

Mo.

Di.

Mi.

Do.

Fr.

12,30 e

12,30 e

12,30 e

12,30 e

13,00 e

12,30 e

8,40 e

Bäckerei Trölsch
Myliusstraße 13 + WilhelmGalerie
Ludwigsburg, Telefon (0 71 41) 9 22 56 60

Wöchentlich in Ihrer Ludwigsburger Kreiszeitung
Kontakt: lunchtime@lkz.de
Telefon: (07141) 130-571
Anzeigenschluss immer donnerstags 12 Uhr

www.lkz.de

https://vietal-kitchen.de
https://herrenkueferei.de
https://www.gruene-ecke-lb.de
https://www.ratskeller-ludwigsburg.de/
https://www.asv-ossweil.de/Vereinsheim/vh.php
https://www.instagram.com/frau_taskin/?hl=de
https://www.lasignoramoro.de/
https://www.troelsch.de
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Restaurant GUTSSCHENKE
Domäne Monrepos 22, 71634 LB
Telefon (07141) 302 560
www.schlosshotel-monrepos.de

EMPFEHLUNG DER WOCHE

Rindergeschnetzeltes Stroganoff
mit Spätzle

LUST AUF MEHR?
WERFEN SIE EINEN
BLICK IN UNSERE
MITTAGSKARTE!

18,00 e

Wir empfehlen zum Mittagstisch:

Zartes Kalbfleisch
in feiner Currysoße mit
Basmatireis und einem

Blattsalat
18,50 €

Info unter www.post-cantz.de

Restaurant „Post-Cantz“
Eberhardstr. 6, Ludwigsburg
Telefon (0 71 41) 92 35 63

RÜBLI
Bahnhofstraße 14, 71691 Freiberg
Telefon (0 71 41) 2 97 07 10
www.dasruebli.de

Tagesempfehlungen vom 29.01.–02.02.2026,
11.30–14.30 Uhr

Vorspeise
Brokkoli-Cremesuppe

Hauptgänge
Ländlicher Krustenbraten
mit hausgemachten Spätzle

Ofenkartoffeln 
mit Kräuter-Schmand und Käse überbacken,
dazu kleiner Salat und Dip mit gerösteten Zwiebeln

Pasta mit frischem Lachs – 
Erbsen, Zitronen und Parmesan

Kalbsfleischküchle 
mit Kartoffel-Blatt-Salat und Bratensoße

Nachspeise
Weißes Schokoladenmousse 
mit Blaubeerkompott und Haselnuss-Crumble

7,50 e

15,50 e

14,50 e

16,50 e

15,50 e

7,50 e

Marktwirtschaft
Marktplatz 2, Besigheim
Telefon (0 71 43) 9 09 90 91
land@marktwirtschaft–besigheim.de

MITTAGSTISCH
26., 27., 29., 30., 31., Jan. 2026, Mo., Di., Do., Fr., und Sa.

VORSPEISE:
Gebeizter Lachs mit Couscous-Salat
VEGETARISCH:
Gnocchi mit Kürbis und Parmesansauce
FISCH:
Fregola Sarda mit Frutti di Mare
FLEISCH:
Saltimbocca alla romana mit Gemüse und Kartoffeln
UNSER GERICHT DER WOCHE
Schweinebäckchen auf Kartoffelpüree und Brokkoli
DESSERT:
Cheesecake mit Waldfrüchten
Als 3-Gang-Mittagsmenü
mit Fisch oder Fleisch im Hauptgang 25 e
mit vegetarischem Hauptgang 23 e

9,00 e

14,00 e

16,00 e

16,00 e

18,00 e

6,00 e

Unser Mittagstisch von 11.30 bis 14.30 Uhr
(solange Vorrat reicht)

Cordon bleu mit Spätzle und Bratensoße

Kabeljaufilet mit Zitronen-Thymian-Kruste,
dazu Kartoffelpüree

Sauerbraten mit Knödel

www.restaurant-leibspeise.de

Mi.

Do.

Fr.

14,00 e

14,00 e

14,00 e

Leibspeise
Monrepos 21, 71634 LB
Tel.: (0 71 41) 5 05 66 89

Ab dem 01. Februar 2026 werden wir als Zahlungsmittel nur noch
Kartenzahlung akzeptieren. Vielen Dank für Ihr Verständnis.
Klassiker: 12,20 EUR | Vegetarisches Gericht: 11,20 EUR

Fleischküchle mit Zwiebelsauce, Bratkartoffeln und Speckbohnen
Paprikaschote gefüllt mit Erbsen- und Weizeneiweiß, buntem
Paprika und Mais mit Reis und Kräutersauce

Schweinerückensteak mit Kraut-Schupfnudeln
Kartoffelgnocchi mit Gorgonzolarahmsauce, Brokkoli und
gerösteten Nüssen

Linsen mit Spätzle und Saitenwürstle
Gebackener Fetakäse auf Bohnen-Mais-Paprika-Lauchgemüse
mit Joghurtdip

Putenrollbraten aus der Keule mit Rahmgemüse und
Dampfkartoffeln
Ofenfrische Gemüselasagne aus gegrilltem Gemüse und
Manchego-Bechamel

Mo.

Di.

Mi.

Do.

KönigX57
Königsallee 57,
71638 Ludwigsburg

Speiseplan vom 26.01.2026 – 29.01.2026
Montag – Donnerstag von 11:30 – 14:00 Uhr

Täglich: Kleine Salatbowl 7,50 EUR / Große Salatbowl 10,90 EUR

Vom 26.01. bis 31.01.2026
Schweinelendchen mit Pilzrahmsoße und Spätzle 
Schinkennudeln mit Ei und grünem Salat
Hühnerfrikassee mit Reis
Spaghetti bolognese
Wirtshausschnitzel mit Beilage und Preiselbeeren 
Schweinebraten mit Knödel 
Putengeschnetzeltes „Züricher Art“ mit Bandnudeln
Zwiebelfleisch mit Spätzle 
Backfisch mit Sc. Remoulade und Kartoffelsalat
Milchreis mit heißen Kirschen
Wasner Pfanne, Schweinefilet, Spätzle
und kleinem Salat
Grillhaxe mit Beilage

– Gerne kochen wir für Ihre Familienfeier –
– Alle Speisen auch zum Mitnehmen –

Mo.

Di.

Mi.

Do.

Fr.

Sa.

10,80 e
7,70 e

8,50 e
8,30 e

10,90 e
7,90 e
8,90 e
8,80 e
8,80 e
7,70 e

11,50 e

8,90 e

HW Gastro
Schwieberdinger Str. 94 / LB
Telefon (0 71 41) 9 73 11 88

Pastasotto + Basilikum-Pesto 
+ Kirschtomaten + Burrata
Manzo alla California, zartes Rindfleischragout
+ Balsamico-Zwiebel-Sauce
Cannelloni mit Ricotta-Spinat-Füllung
+ Tomaten-Sahne-Sauce
Orecchiette Salsiccia,
Pasta mit Salsiccia, Weißweinsauce
Penne all’ amatriciana,
an Tomatensauce + Zwiebeln + Speck
Doradenfilet knusprig gebraten 
+ Kartoffel-Gemüse-Ratatouille
Paglia e fieno (grüne + weiße Tagliatelle)
+ Pilz-Rahm-Sauce
Ossobucco Milanese, zarte Kalbshaxe
an einer deftigen Rotweinsauce auf Safranrisotto
Mezzelune (frische Halbmond-Pasta) mit Apfel-
Rotkohl-Maronen-Füllung, an Parmesan-Sauce
Doradenfilet in Kräuterkruste
an einer Kartoffel-Gemüse-Ratatouille

Alle Mittagsgerichte mit Tagessüppchen

Mo.

Di.

Mi.

Do.

Fr.

13,80 e

16,80 e

14,80 e

15,80 e

13,80 e

18,00 e

13,80 e

19,80 e

13,80 e

18,00 e

ANTIPASTO
Seestraße 2, LB
Telefon (0 71 41) 8 66 20 63

Tagesessen von 11.00 – 14.00 Uhr
(solange der Vorrat reicht)

Schweinebraten mit Biersoße,
Bayrisch Kraut und Specksemmelknödel
Gebratene Polenta Schnitte 
mit Ratatouille-Gemüse und geschmolzenen
Tomaten dazu ein kleiner Salat
Kalbsleber "Berliner Art" 
mit Kartoffelstampf
Salatplatte mit hausgemachten
Käsemaultaschen dazu Baguette
Kabeljaufilet mit Weißweinsoße,
Gemüsestreifen und Butterreis
Salatplatte mit panierten Champignons
und Baguette

Mo.

Do.

Fr.

12,90 e

12,90 e

12,90 e

12,90 e

12,90 e

12,90 e

Bürgerschenke Benningen
Lange Str. 50, 71726 Benningen
Telefon (0 71 44) 1 43 33 

Schaschlik-Topf, pikant, mit Reis und Salat

Linsen mit unseren Spätzle, gerauchtem Bauch
und Saiten

Schlachtfest vom Buffet „All you can eat“
nur im Öchsle
Leber- und Griebenwurst, Kopffleisch, Kraut u. v. m.

Grillplatte: Cevapcici, Fleischspieß, Würstchen,
Djuvecreis, Krautsalat

„Bacalao“ norwegischer Fischeintopf mit Baguette

Wir haben Ihnen einiges zu bieten:
Handwerksmetzgerei, Gastronomie „Öchsle“,
Gästezimmer, Partyservice, Events …

Mo.

Di.

Mi.

Do.

Fr.

Mitnahme / Öchsle
e / Port.

13,50/ 14,50

13,50/ 14,50

14,50

13,50/ 16,50

16,50

Herbsts Öchsle
Hauptstr. 31, 74354 Besigheim
Telefon (0 71 43) 3 28 08

Vom 26.01. bis 30.01.,
11.30 bis 14.30 Uhr

Ruhetag
Kalbsleber mit Bratkartoffeln
Fleischbällchen mit Kartoffelpüree
und Tomatensoße
Schweinefilet mit Rahmgemüse
Jägerschnitzel mit hausgem. Spätzle
oder Pommes und Soße

Täglich als Alternative:
Paniertes Schnitzel mit Pommes frites
oder hausgemachten Spätzle und Soße

Zu jedem Essen gibt es eine Suppe
Alle Speisen auch zum Mitnehmen

Mo.
Di.
Mi.

Do.
Fr.

12,80 e
12,80 e

12,80 e
12,80 e

12,80 e

FSV Häusle
Walter-Flex-Straße 71, LB-Oßweil
Telefon (0 71 41) 86 09 49

Guten Appetit

https://schlosshotel-monrepos.de
http://www.post-cantz.de/
https://dasruebli.de
https://www.marktwirtschaft-besigheim.de
https://www.instagram.com/restaurant_leibspeise/
https://www.better-taste.de
https://www.metzgereiwasner.de
https://www.antipasto-ludwigsburg.com/
https://buergerschenke-benningen.com
https://www.metzgerei-herbst.de/
https://www.fsv-ossweil.de/restaurant-speisekarte/
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